
quinta-feira, 7 de julho de 2022 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 132 (134) – 217

ra sessão disputa 9h30min do dia 20/07/2022. Informações: 12 
3104-4011 ou licitacao@aparecida.sp.gov.br. Edital disponível 
no site: www.aparecida.sp.gov.br LUIZ CARLOS DE SIQUEIRA - 
Prefeito Municipal

 AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 085/2022 - 
MENOR PREÇO

Objeto: registro de preços para eventual aquisição de medi-
camentos do Programa Dose Certa para atendimento aos muní-
cipes em acompanhamento pelo SUS, no período de 12 (doze) 
meses. O município de Aparecida, SP, torna público a abertura 
de licitação na modalidade Pregão Eletrônico do tipo menor 
preço, a ser realizado no sistema de Licitações Públicas da Bolsa 
Brasileira de Mercadorias. Recebimento das propostas até as 
9h29min do dia 25/07/2022. Abertura sessão disputa 9h30min 
do dia 25/07/2022. Informações: 12 3104-4011 ou licitacao@
aparecida.sp.gov.br. Edital disponível no site: www.aparecida.
sp.gov.br LUIZ CARLOS DE SIQUEIRA - Prefeito Municipal

 AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 087/2022 - 
MENOR PREÇO

Objeto: registro de preços para eventual e futura aquisição 
de medicamentos para o período de 12 (doze) meses em aten-
dimento à Ordem Judicial dos pacientes em acompanhamento 
médico pelo SUS. O município de Aparecida, SP, torna público a 
abertura de licitação na modalidade Pregão Eletrônico do tipo 
menor preço, a ser realizado no sistema de Licitações Públicas 
da Bolsa Brasileira de Mercadorias. Recebimento das propostas 
até as 9h29min do dia 20/07/2022. Abertura sessão disputa 
9h30min do dia 20/07/2022. Informações: 12 3104-4011 ou lici-
tacao@aparecida.sp.gov.br. Edital disponível no site: www.apa-
recida.sp.gov.br LUIZ CARLOS DE SIQUEIRA - Prefeito Municipal

 AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2022 
– MENOR PREÇO POR LOTE

OBJETO: recapeamento da Rua Vicente de Almeida, bairro 
Vila Mariana. O município de Aparecida-SP torna público a 
abertura de licitação na modalidade Tomada de Preços, do tipo 
Menor Preço por Lote, a realizar-se às 14h do dia 22.07.2022, 
no Salão Nobre do Paço Municipal, localizado na Rua Prof. 
José Borges Ribeiro, 167, Centro. Informações: (12) 3104-4011 
ou licitacao@aparecida.sp.gov.br. LUIZ CARLOS DE SIQUEIRA - 
Prefeito Municipal

 AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 015/2022 
– MENOR PREÇO POR LOTE

OBJETO: recapeamento das Alamedas Silvio de Almeida 
e Moisés de Lima Maciel, bairro Santa Rita. O município de 
Aparecida-SP torna público a abertura de licitação na modalida-
de Tomada de Preços, do tipo Menor Preço por Lote, a realizar-se 
às 14h do dia 25.07.2022, no Salão Nobre do Paço Municipal, 
localizado na Rua Prof. José Borges Ribeiro, 167, Centro. Infor-
mações: (12) 3104-4011 ou licitacao@aparecida.sp.gov.br. LUIZ 
CARLOS DE SIQUEIRA - Prefeito Municipal

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Pregão Eletrônico nº 05/2022, Objeto registro de preço para 

contratação de empresa especializada na prestação de serviço 
de análise de água, Suprema Tecnologia Analítica Ltda. CPNJ 
nº 04.233.577/0001-02 com o valor de R$ 3.248,70 (três mil, 
duzentos e quarenta e oito reais e setenta centavos).

Júlio César Ferraz de Araújo – Diretor Executivo
 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Pregão Eletrônico nº 04/2021, Objeto Registro de Preços 

para contratação de empresa para eventual fornecimento de 
Pneus, Câmaras de Ar, Protetores (novos), Zeus Comercial Eireli 
CPNJ nº 34.840.358/0001-44 com o valor de R$ 2.468,70 (dois 
mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e setenta centavos).

Júlio César Ferraz de Araújo – Diretor Executivo
 EXTRATO DE CONTRATO
TERMO DE RESCISÃO DE ACORDO ENTRE AS PARTES, 

Pregão Eletrônico nº 15/2018, Objeto Contratação de licen-
ça de uso, treinamento, manutenção e suporte técnico de 
sistema de gestão, Andersen dos Santos Souza ME CPNJ nº 
01.573.607/0001-23, em função da criação do SIAFIC, termo de 
rescisão assinado em 30/06/2022.

Júlio César Ferraz de Araújo – Diretor Executivo

 APIAÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE APIAÍ

 EXTRATO DE COMUNICAÇÃO AOS LICITANTES DE PRAZO 
PARA RECURSO:

TOMADA DE PREÇOS N° 024/2022 PROC 2295
Objeto: Galerias e Pavimentação Asfáltica, localizada na 

Rua José Dória Barbosa e Travessa Antônio Dória no centro da 
cidade e município de Apiaí-SP.

TOMADA DE PREÇOS N° 025/2022 PROC 2296
Objeto: pavimentação asfáltica em CBUQ e galerias de 

águas pluviais no trecho da Rua do Vieira Bairro Cordeirópolis-
-Apiaí/SP.

TOMADA DE PREÇOS N° 026/2022 PROC 2297
Objeto: pavimentação asfáltica em CBUQ e galerias de 

águas pluviais na Rua José Ferreira (trecho) Jardim Benvindo 
-Apiaí/SP.

TOMADA DE PREÇOS N° 027/2022 PROC 2298
Pavimentação Asfáltica em CBUQ e galerias de águas plu-

viais nas Ruas da Vila Nova Esperança-Apiaí/SP
Comunica-se as empresas participantes dos processos 

acima relacionados, para que, querendo, no prazo de 5 (cinco) 
dias úteis apresentem recursos junto aos autos, quanto ao 
julgamento da Comissão após análise dos documentos de habi-
litação. O silêncio será interpretado como renúncia. O processo 
encontra-se no Depto de Licitações para vista. Decorrido tal 
prazo e sem a apresentação de recurso, será dado publicidade 
para abertura das propostas.

julho de 2022. Ernesto Antonio da Silva Junior - Secretário de 
Governo, Assuntos Parlamentares e Institucionais.

 Extrato de Contrato. Processo Licitatório 83/2022 - Ine-
xigibilidade 02/2022. Objeto: Realização de show do artista 
"JEFFERSON MORAES" a ser realizado por este Município na 
data de 11 de julho de 2022. Contratante: PREFEITURA DO 
MUNICÍPIO DE ANDRADINA. Contratado: RUA 27 ENTRETENI-
MENTO LTDA. Valor do Contrato: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil 
reais). Da Execução: no dia 11 de julho de 2022. Do Pagamento: 
Após a realização da apresentação, mediante a apresentação do 
respectivo documento fiscal. Data do Contrato: 06 de julho de 
2022. Ernesto Antonio da Silva Junior - Secretário de Governo, 
Assuntos Parlamentares e Institucionais.

 Extrato de Contrato. Processo Licitatório 84/2022 - Ine-
xigibilidade 03/2022. Objeto: Realização de show do artista 
"THAYNÁ BITENCOURT" a ser realizado por este Município 
na data de 11 de julho de 2022. Contratante: PREFEITURA DO 
MUNICÍPIO DE ANDRADINA. Contratado: TB MUSIC EIRELI. Valor 
do Contrato: R$ 15.000,00 (quinze mil reais). Da Execução: no 
dia 11 de julho de 2022. Do Pagamento: Após a realização da 
apresentação, mediante a apresentação do respectivo documen-
to fiscal. Data do Contrato: 06 de julho de 2022. Ernesto Antonio 
da Silva Junior - Secretário de Governo, Assuntos Parlamentares 
e Institucionais.

 Extrato de Ratificação. Processo Licitatório 83/2022 - Inexi-
gibilidade 02/2022. Considerando que o presente procedimento 
atendeu ao disposto no art. 26, parágrafo único, da Lei Federal 
8.666/93 e suas atualizações, e diante do parecer da Secre-
taria de Negócios Jurídicos, RATIFICO nos exatos termos da 
lei, a contratação de RUA 27 ENTRETENIMENTO LTDA, CNPJ: 
45.808.141/0001-73, com fundamento no art. 25, inciso III, 
da Lei Federal 8.666/93, pelo preço de R$ 35.000,00 (trinta e 
cinco mil reais), para realização de show do artista "JEFFERSON 
MORAES" a ser realizado por este Município na data de 11 de 
julho de 2022, pois, entendo que a questão encontra-se bem 
delineada. Andradina, 06 de julho de 2022. Ernesto Antonio da 
Silva Junior - Secretário de Governo, Assuntos Parlamentares e 
Institucionais.

 Extrato de Ratificação. Processo Licitatório 84/2022 - Inexi-
gibilidade 03/2022. Considerando que o presente procedimento 
atendeu ao disposto no art. 26, parágrafo único, da Lei Federal 
8.666/93 e suas atualizações, e diante do parecer da Secretaria 
de Negócios Jurídicos, RATIFICO nos exatos termos da lei, a 
contratação de TB MUSIC EIRELI, CNPJ: 29.626.839/0001-11, 
com fundamento no art. 25, inciso III, da Lei Federal 8.666/93, 
pelo preço de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), para realização de 
show da artista “THAYNÁ BITENCOURT” a ser realizada por este 
Município na data de 11 de julho de 2022, pois, entendo que a 
questão encontra-se bem delineada. Andradina, 06 de julho de 
2022. Ernesto Antonio da Silva Junior - Secretário de Governo, 
Assuntos Parlamentares e Institucionais.

 CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO EXTREMO 
NOROESTE DE SÃO PAULO

 CNPJ: 07.309.266/0001-60
O Consórcio Intermunicipal do Extremo Noroeste de São 

Paulo - CIENSP, pessoa jurídica de direito público, inscrita no 
CNPJ (MF) sob o n.º 07.309.266/0001-60, com fundamento no 
art. 25, “caput” c/c o art. 116, “caput”, todos da Lei Federal 
8.666/93, torna público que se encontra aberto o Processo Lici-
tatório 16/2022, Credenciamento 05/2022; tendo como objeto o 
credenciamento de pessoas jurídicas para a prestação de servi-
ços médicos veterinários descritos no item 8.1 deste edital e que 
se sujeitem a preços definidos no referido item. As propostas de 
credenciamento serão recebidas na sede do CIENSP, situada na 
Rua Floriano Peixoto, n° 1291, Centro, nesta cidade, a a partir 
do terceiro dia da publicação deste edital, das 8:30 às 11:30 e 
das 13:30 às 16:30, em dias de expediente. O edital completo 
está disponível no sítio www.ciensp.sp.gov.br e será fornecido 
aos interessados através do email: credenciamento@ciensp.
sp.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas através 
do telefone (18) 3702-3150. OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI 
GOMES – Presidente.

 APARECIDA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA

 AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 071/2022 - 
MENOR PREÇO

Objeto: registro de preços para eventual aquisição de 
medicamentos para atendimento aos munícipes no período de 
12 meses. O município de Aparecida, SP, torna público a abertura 
de licitação na modalidade Pregão Eletrônico do tipo menor 
preço, a ser realizado no sistema de Licitações Públicas da Bolsa 
Brasileira de Mercadorias. Recebimento das propostas até as 
9h29min do dia 01/08/2022. Abertura sessão disputa 9h30min 
do dia 01/08/2022. Informações: 12 3104-4011 ou licitacao@
aparecida.sp.gov.br. Edital disponível no site: www.aparecida.
sp.gov.br LUIZ CARLOS DE SIQUEIRA - Prefeito Municipal

 AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 078/2022 - 
MENOR PREÇO

Objeto: registro de preços para eventual prestação de ser-
viços de capinação mecanizada e manual, roçada mecanizada 
e manual, podas de árvores, tomografia de árvores, remoção 
de árvores e resíduos, em vias, praças, rotatórias, gramados e 
canteiros e outros correlatos do Município de Aparecida, com a 
respectiva destinação final dos resíduos coletados objetivando 
atender as necessidades da Secretaria de Urbanismo, Meio 
Ambiente e Serviços Públicos. O município de Aparecida, SP, 
torna público a abertura de licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico do tipo menor preço, a ser realizado no sistema de 
Licitações Públicas da Bolsa Brasileira de Mercadorias. Recebi-
mento das propostas até as 9h29min do dia 20/07/2022. Abertu-

Valor: R$ 50.000,00 - Objeto: Aquisição de 1 (um) Tanque do tipo 
Limpa Fossa, em atendimento as necessidades do Departamento 
de Obras, Agricultura e Meio Ambiente deste município. Vig: 
22/06/2022 a 22/10/2022.

EXT. DE CONTRATO Nº 25/2022 – Proc. Adm. 233/2022, 
Tomada de Preço 06/2022 – CONTRATANTE: Prefeitura Muni-
cipal de Alambari; CONTRATADA: BMM CONSTRUÇÃO CIVIL 
EIRELI; Valor: R$ 474.683,59 - Objeto: Contratação de empresa 
especializada para execução de pavimentação em lajota nas 
ruas Hortência - Bairro Cercadinho, Jatobá - Centro e Maria 
José Correa - Centro de Alambari/SP, incluindo o fornecimento 
de material, equipamentos e mão de obra. Vig: 30/06/2022 a 
30/01/2023.

 EXT. DE TERMO ADITIVO – Controle 48/2022 – Contrato 
07/2019 Proc. Adm. 38/2018 Pregão Presencial 23/2018- Con-
tratante: Município de Alambari - Contratada: NOEL GOMES 
MARIANO & CIA LTDA. Objeto: Aditivo quantitativo à ROTA 02, 
majorada em 8%, passando de 249km/dia para 268,92km/dia. 
Tendo em vista o aumento quantitativo, fica aditado o importe 
de R$: 9.398,00 Base legal: Art. 57, II e 65, §8º, da Lei Federal n.º 
8.666/93. Alambari/SP, 01/06/2022.

EXT. DE TERMO ADITIVO – Controle 49/2022 – Contrato 
26/2021 Proc. Adm. 212/2021 Pregão Presencial 23/2021- Con-
tratante: Município de Alambari - Contratada: MEGANET SARA-
PUÍ TELECOM LTDA. Objeto: Aditivo quantitativo de um Ponto 
de Internet IP Dedicado (Acesso Livre) – Fibra Óptica com 50 
acessos simultâneos – 100 Mbps, na Pça do B. Cerrado Alambari/
SP. Base legal: Art. 57, II e 65, §8º, da Lei Federal n.º 8.666/93. 
Alambari/SP, 03/06/2022.

EXT. DE TERMO ADITIVO – Controle 50/2022 – Contrato 
26/2021 Proc. Adm. 212/2021 Pregão Presencial 23/2021- 
Contratante: Município de Alambari - Contratada: MEGANET 
SARAPUÍ TELECOM LTDA. Objeto: Aditivo quantitativo de um 
Ponto de Internet Banda Larga – Fibra Óptica – 100Mbps na 
CASA TRANSITÓRIA MUNICIPAL. Base legal: Art. 57, II e 65, §8º, 
da Lei Federal n.º 8.666/93. Alambari/SP, 15/06/2022.

EXT. DE TERMO ADITIVO – Controle 52/2022 – Contrato 
03/2022 Proc. Adm. 212/2021 Pregão Presencial 03/2022- Con-
tratante: Município de Alambari - Contratada: PETROCAMP 
DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA. Objeto: Aditivo de reequilíbrio 
econômico, acrescendo ao valor unitário do litro no importe de 
R$ 0,59, respectivamente a 9,306%. Fica aditado o valor de R$: 
6,34 para R$: 6,93 o litro. Base legal: Art. 57, II e 65, §8º, da Lei 
Federal n.º 8.666/93. Alambari/SP, 29/06/2022.

EXT. DE TERMO ADITIVO – Controle 53/2022 – Contrato 
15/2020 Proc. Adm. 50/2019 Chamada Pública 02/2019- Contra-
tante: Município de Alambari - Contratada: BHCL – BENEFICÊN-
CIA HOSPITALAR DE CESÁRIO LANGE. Objeto: Aditivo de prazo 
e ajuste monetário, tendo como nova data: 11/07/2023. Fica 
reajustado o valor em 11,90%. Valor total do contrato passa 
a ser de R$ 1.548.310,07, sendo R$ 129.025,84 mensais. Base 
legal: Art. 57, II e 65, §8º, da Lei Federal n.º 8.666/93. Alambari/
SP, 29/06/2022.

 ALTO ALEGRE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE

 AVISO DE LICITAÇÃO
Encontra-se aberta no Setor de Compras e Licitações desta 

Prefeitura, a Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
22/2022, PROCESSO 36/2021, para a contratação de empresa 
para aquisição de papel sulfite para diversos setores da Pre-
feitura do Município de Alto Alegre/SP. A Sessão se dará no dia 
20 de julho de 2022 ás 8:30h. O Edital em inteiro teor estará à 
disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira, das 08:00 às 11:00 
e das 13:00 as 16:00 horas, na Praça Manoel Gomes da Pena 
nº 42, em Alto Alegre –SP. Bem como disponibilizado no sitio 
eletrônico: www.altoalegre.sp.gov.br. Quaisquer informações 
poderão ser obtidas no endereço acima, ou pelo telefone 18 - 
3657 9009. Alto Alegre, 06 de julho de 2022. Carlos Sussumi 
Ivama.Prefeito Municipal.

 ALUMÍNIO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO

 PPRP Nº 22/2021 – Proc. nº 45/2021 – Objeto: Fornecimento 
de pneus. Tornamos público aos interessados no pregão retro 
mencionado nova data de encerramento: 21/07/2022 às 10h00. 
O edital retificado será disponibilizado no site: www.aluminio.
sp.gov.br

PP 18/2022- Proc. 26/2022- Objeto: Serviço de limpeza/
lavagem de ônibus. Tornamos público para conhecimento dos 
interessados o pregão retro mencionado. Data de encerramento: 
25/07/2022 às 10h00. O edital será disponibilizado no site: 
www.aluminio.sp.gov.br Informações e esclarecimentos prefe-
rencialmente pelo e-mail: licitacao@aluminio.sp.gov.br – Tel: 
(11) 4715-5500 (ramal 5545) - Kátia Alves Leal- Pregoeira

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 FUNDAÇÃO DE SAÚDE
 EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO ADMINISTRATI-

VO Nº 11/2019 REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL 28/2019; 
CONTRATANTE: FUSAME-FUNDAÇÃO DE SÁÚDE DO MUNICÍPIO 
DE AMERICANA; PROC. ADMINISTRATIVO Nº 000.918/2019; 
CONTRATADA: HERA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA.-ME, OBJETO: 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS PARA ATENÇÃO BÁSICA; 
VALOR DO ADITAMENTO DE CONTRATO: R$ 600.600,00.

 EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 09/2022 REFE-
RENTE A DISPENSA DE LICITAÇÃO 07/2022; CONTRATANTE: 
FUSAME-FUNDAÇÃO DE SÁÚDE DO MUNICÍPIO DE AMERICA-
NA; PROC. ADMINISTRATIVO Nº 000.754/2022; CONTRATADA: 
INSTITUTO INNOVARE GESTÃO EM SAÚDE PÚBLICA..OBJETO: 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PROFISSIONAIS DE ENFERMAGEM; 
VALOR: R$ 719.700,00, DATA: 03/07/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA: 
01 MES.

 ANDRADINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADINA

 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
COMUNICAÇÃO SOCIAL
 Extrato de Ata de Registro de Preço. Processo Licitatório 

70/22 – Pregão Eletrônico 45/22. Objeto: Registro de Preços para 
a aquisição de papel sulfite. Contratado: SARTORI E SARTORI 
TRANSPORTES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - ME. Valor 
total registrado: R$ 268.288,00 (duzentos e sessenta e oito mil, 
duzentos e oitenta e oito reais). Data da Ata de Registro de 
Preço: 06 de julho de 2022. Ernesto Antonio da Silva Junior - 
Secretário de Governo, Assuntos Parlamentares e Institucionais.

 Extrato de Aditamento Contratual. Processo 78/2021 – 
Tomada de Preços 06/21. Objeto: contratação de empresa 
especializada para construção do Centro de Convivência do 
Idoso - CCI; relativo ao Convênio 774/2019 celebrado com Secre-
taria de Desenvolvimento Regional. Contratante: PREFEITURA 
DO MUNICÍPIO DE ANDRADINA. Contratado: MATOZO CONS-
TRUÇÕES E COMERCIO EIRELI. Fica ajustado entre as partes o 
acréscimo no valor de R$ 17.128,67 (dezessete mil, cento e vinte 
e oito reais e sessenta e sete centavos). As demais cláusulas e 
condições do contrato permanecem inalteradas. Data: 06 de 

 Diário dos Municípios
 ADAMANTINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADAMANTINA

 AVISO DE LICITAÇÃO - Processo nº 67/2022. Pregão Presen-
cial nº 31/2022. Objeto: Aquisição parcelada de gás de cozinha 
e água mineral para atender as necessidades das Secretarias de 
Educação, Saúde, Paço e demais Secretarias. Credenciamento e 
entrega de envelopes às 08h30min do dia 22 de Julho de 2022. 
Edital completo na Prefeitura Municipal de Adamantina e no 
site: www.adamantina.sp.gov.br. Informações pelo fone (18) 
3502-9010 ou 9045. Adamantina, 06 de Julho de 2022. JOÃO 
LOPES DE OLIVEIRA - Secretário de Finanças

 AVISO DE LICITAÇÃO - Processo nº 68/2022. Pregão Presen-
cial nº 32/2022. Objeto: Aquisição futura e parcelada de gêneros 
alimentícios que serão utilizados pela Secretaria de Assistência 
Social e seus órgãos vinculados. Credenciamento e entrega de 
envelopes às 08h30min do dia 26 de Julho de 2022. Edital com-
pleto na Prefeitura Municipal de Adamantina e no site: www.
adamantina.sp.gov.br. Informações pelo fone (18) 3502-9010 
ou 9045. Adamantina, 06 de Julho de 2022. JOÃO LOPES DE 
OLIVEIRA - Secretário de Finanças

 AGUAÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAÍ

 AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO. Processo Administra-
tivo N° Sec Adm/lic. 057/2022 - Pregão(eletronico) N° 008/2022. 
Objeto: Registro de preços para aquisição parcelada de materiais 
hospitalares e outros insumos para saúde, para atender as neces-
sidades da Secretaria Municipal de Saúde, pelo período de 12 
meses. Recebimento das propostas a partir do dia: 07 de julho de 
2022 às 08h30min. Abertura das propostas: 20 de julho de 2022, 
às 08h30min. Início da sessão de disputa de preços: 20 de julho 
de 2022, às 09h00min. Edital a disposição no link https://aguai.
sp.gov.br/home/. Franciele Rodrigues Luciano Martins – Pregoeira

 ÁGUAS DE LINDOIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDOIA

 RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 008/2022
Estando em conformidade com a legislação pertinente, con-

siderando os documentos apresentados pela Secretaria de Turis-
mo e Lazer e de acordo com o Parecer Jurídico desta Prefeitura, 
RATIFICO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO para a Contratação 
de cortejo “Kacirco”, visando apresentação artística nos dias 15, 
22 e 29 de julho de 2022, durante a Programação do Festival 
de Inverno 2.022, através da Empresa OSCAR DE CARVALHO 
HONORIO 33755443830, nos termos do caput e inciso III do 
artigo 25, da Lei nº. 8.666/93, com alterações posteriores, pelo 
valor total de R$ 10.000,00 (dez mil reais).

Publique-se na Imprensa Oficial, nos termos do artigo 26 da 
Lei nº. 8.666/93, com alterações posteriores.

Águas de Lindóia, 06 de julho de 2022.
Gilberto Abdou Helou
Prefeito Municipal

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº40/2022
Através desta informa-se que o horario publicado no aviso 

do pregão referido acima se encontra diferente do edital, assim 
pede-se que onde se lê HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00 
hrs, leia - se HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 14h00hrs.

Agudos, 06 de julho de 2022.
Leandro Pereira Figueredo
Pregoeiro
 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 041/2022
EDITAL Nº 087/2022
PROCESSO N° 111/2022
TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO
OBJETO: (SRP) Registro de preços para futura e eventual 

aquisição de medicamentos PROVENIENTES DE DEMANDA 
JUDICIAL concedidas através de liminar deferida pelo Poder 
Judiciário, em atendimento às necessidades da Secretaria Muni-
cipal de Saúde de Agudos/SP, com entrega parcelada para um 
período de 12 (doze meses), conforme especificações constantes 
no Anexo II – Termo de Referência.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 18/07/2022.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: SETOR DE TECNOLO-

GIA DA INFORMAÇÃO, localizado na Rua Sete de Setembro nº 
580 – Centro – CEP 17.120-007 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Sargento Andi-
rás nº 183 – Centro – CEP 17.120-031 – Agudos – SP – Telefone 
(0XX14) 3262-0606 – 3262-0607 – 3262-0608 – E-mail: licita-
cao@agudos.sp.gov.br.

AGUDOS, TERÇA-FEIRA, 05 DE JULHO DE 2022.
FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL
 AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 017/2022
EDITAL Nº 089/2022
PROCESSO N° 113/2022
TIPO: EMPREITADA SOB O REGIME DE MENOR PREÇO 

GLOBAL
OBJETO: A presente licitação tem por objeto, Contratação de 

empresa especializada para fornecimento de material, mão de 
obra, para a construção da primeira e segunda etapa de Praça 
de Aerostação para Implantação de Atividade de Balonismo.

LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Sargento Andi-
rás, nº 186 – Centro – CEP 17.120-031 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO 
DE COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Sargento 
Andirás, nº 183 – Centro – CEP 17.120-031 – Agudos – SP – 
Telefone (0xx14) 3262-0606 / 3262-0607 / 3262-0608 – E-mail: 
licitacao@agudos.sp.gov.br.

DATA PARA A RETIRADA DO EDITAL: até 20/07/2022, às 
17h00.

DATA PARA A ABERTURA DOS ENVELOPES: 21/07/2022, 
às 09h00.

Agudos, quarta-feira, 06 de julho de 2022.
Fernando Octaviani
Prefeito Municipal

 ALAMBARI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAMBARI

 EXT. DE CONTRATO Nº 24/2022 – Proc. Adm. 122/2022, 
Pregão Presencial 12/2022 – CONTRATANTE: Prefeitura Munici-
pal de Alambari; CONTRATADA: AGRIMAQ COMERCIAL EIRELI; 

 ARAÇARIGUAMA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 40/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 14/2022
PROCESSO Nº. 27/2022
DETENTORA: Kless Comercial de Produtos de Vestuário LTDA - EPP

ITEM QTD. UNID. DESCRIÇÃO VAL. UNIT. VAL. TOTAL
1 Kit 180 CONJUNTO 01 FUTEBOL DE CAMPO INFANTIL (CAMISETA, CALÇÃO E MEIÃO) – Diversos tamanhos (10,12,14 e 16) R$ 150,00 R$ 27.000,00
2 Kit 180 CONJUNTO 02 FUTEBOL DE CAMPO INFANTIL (CAMISETA, CALÇÃO E MEIÃO) – Diversos tamanhos (10,12,14 e 16)  R$ 150,00 R$ 27.000,00
3 Kit 04 CONJUNTO 01 FUTEBOL DE CAMPO INFANTIL PARA GOLEIRO (CAMISETA, CALÇÃO E MEIÃO) – Diversos tamanhos (10,12,14 e 16) R4 140,00 R$ 560,00
4 Kit 04 CONJUNTO 02 FUTEBOL DE CAMPO INFANTIL PARA GOLEIRO (CAMISETA MANGA LONGA, CALÇA E MEIÃO) – Diversos tamanhos (10,12,14 e 16) R$ 140,00 R$ 560,00
5 Kit 50 CONJUNTO 01 FUTEBOL DE CAMPO ADULTO (CAMISETA, CALÇÃO E MEIÃO) – Diversos tamanhos (P, M,G,GG) R$ 150,00 R$ 7.500,00
6 Kit 50 CONJUNTO 02 FUTEBOL DE CAMPO ADULTO (CAMISETA, CALÇÃO E MEIÃO) – Diversos tamanhos (P, M,G,GG) R$ 150,00 R$ 7.500,00
7 Kit 04 CONJUNTO 01 FUTEBOL DE CAMPO ADULTO PARA GOLEIRO (CAMISETA, CALÇÃO E MEIÃO) – Diversos tamanhos (P, M,G,GG)  R$ 144,00 R$ 576,00
8 Kit 04 CONJUNTO 02 FUTEBOL DE CAMPO ADULTO PARA GOLEIRO (CAMISETA MANGA LONGA, CALÇA E MEIÃO) – Diversos tamanhos (P, M,G,GG)  R$ 144,00 R$ 576,00
9 kit 32 CONJUNTO 01 DE HANDEBOL INFANTIL (CAMISETA, CALÇÃO E MEIÃO) – Diversos tamanhos (10,12,14 e 16) R$ 140,00 R$ 4.480,00
10 kit 32 CONJUNTO 02 DE HANDEBOL INFANTIL (CAMISETA, CALÇÃO E MEIÃO) – Diversos tamanhos (10,12,14 e 16) R$ 140,00 R$ 4.480,00
11 kit 04 CONJUNTO 01 DE HANDEBOL INFANTIL PARA GOLEIRO (CAMISETA MANGA CURTA, CALÇA E MEIÃO) – Diversos tamanhos (10,12,14 e 16) R$ 140,00 R$ 560,00
12 kit 32 CONJUNTO 01 DE HANDEBOL ADULTO MASCULINO (CAMISETA, CALÇÃO E MEIÃO) – Diversos tamanhos (P,M,G,GG) R$ 139,00 R$ 4.448,00
13 kit 32 CONJUNTO 02 DE HANDEBOL ADULTO MASCULINO (CAMISETA, CALÇÃO E MEIÃO) – Diversos tamanhos (P,M,G,GG) R$ 139,00 R$ 4.448,00
14 kit 04 CONJUNTO 01 DE HANDEBOL ADULTO MASCULINO PARA GOLEIRO (CAMISETA MANGA CURTA, CALÇA E MEIÃO) – Diversos tamanhos (P,M,G,GG) R$ 125,00 R$ 500,00
15 kit 32 CONJUNTO 01 DE HANDEBOL ADULTO FEMININO (CAMISETA BABY LOOK, CALÇÃO E MEIÃO) – Diversos tamanhos (P,M,G,GG) R$ 145,00 R$ 4.640,00
16 kit 32 CONJUNTO 02 DE HANDEBOL ADULTO FEMININO (CAMISETA BABY LOOK, CALÇÃO E MEIÃO) – Diversos tamanhos (P,M,G,GG R$ 145,00 R$ 4.640,00
17 kit 04 CONJUNTO 01 DE HANDEBOL ADULTO FEMININO PARA GOLEIRO (CAMISETA BABY LOOK, CALÇA E MEIÃO) – Diversos tamanhos (P,M,G,GG) R$ 129,00 R$ 516,00
18 kit 50 CONJUNTO 01 DE BASQUETEBOL ADULTO (CAMISETA REGATA, CALÇÃO E MEIÃO) – Diversos tamanhos (P,M,G,GG) R$ 137,00 R$ 6.850,00
19 kit 50 CONJUNTO 02 DE BASQUETEBOL ADULTO (CAMISETA REGATA, CALÇÃO E MEIÃO) – Diversos tamanhos (P,M,G,GG)  R$ 137,00 R$ 6.850,00
20 kit 50 CONJUNTO 01 DE BASQUETEBOL INFANTIL (CAMISETA REGATA, CALÇÃO E MEIÃO) – Diversos tamanhos (10,12,14,16) R$ 129,00 R$ 6.450,00

SUPORTE-ADM
Retângulo


